
UCHWAŁA NR IX/37/15
RADY GMINY NOWA SŁUPIA

z dnia 2 czerwca 2015 r.

zmieniająca Uchwałę Nr VIII/24/15 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie ustalenia wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym
(tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) i art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zm.) Rada Gminy Nowa Słupia uchwala, co następuje:

§ 1. W deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowiącej załącznik do 
Uchwały Nr VIII/24/15 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości wprowadza się następujące 
zmiany:

1. Część D.2. ,,Dotyczy Wspólnot Mieszkaniowych i Spółdzielni Mieszkaniowych’’ punkt 4 otrzymuje nowe 
brzmienie: SUMA (suma stawek miesięcznych) z pkt 2 i pkt 3 - … (opłata miesięczna).

§ 2. Pozostałe punkty deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
o której mowa w § 1 nie ulegają zmianie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Słupia.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Sylwester Kozłowski

Id: 4BEAE824-556E-4581-B2E4-C7ED8590C86A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach, Rada Gminy zobowiązana jest określić w drodze uchwały stanowiącej akt prawa
miejscowego wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Deklaracja jest składana przez właściciela nieruchomości, na terenie której wytwarzane są odpady
komunalne. Wypełniając deklarację należy podać dane identyfikacyjne właściciela, dokładny adres
nieruchomości oraz liczbę osób zamieszkujących nieruchomość. Ponadto, właściciel dokonuje wyboru sposobu
zbierania powstałych odpadów (odpady segregowane bądź zmieszane odpady komunalne).

Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację do Wójta Gminy w terminie 14 dni od dnia
zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów
komunalnych. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych
powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację
w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany.

Deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego.

W razie nie złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo
uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji Wójt określa, w drodze decyzji, wysokość
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią
ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze.

Zmienia się punkt deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w celu
prawidłowego wyliczenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla Wspólnot i Spółdzielni
Mieszkaniowych.

Id: 4BEAE824-556E-4581-B2E4-C7ED8590C86A. Podpisany Strona 1




